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Bu günlərdə Azərbaycanın 

gör kəmli din xadimi, ta-
nınmış ilahiy yatçı alimi 

Hacı Şahinin vaxtsız ölüm xə-
bəri hər kəsi dərindən sarsıtdı. 
Yüzlərlə insan bu acı xəbərdən 
üzüntü içində onu son mənzilə 
yola saldı...
Hacı Şahin (Şahin Hüseyn 
oğlu Həsənli) 1974-cü ildə Ba-
kıda anadan olub. 1981-ci il-
də Bakı şəhər 189 saylı orta 
mək təbin rus bölməsinə daxil 
olub, 1991-ci ildə həmin mək-
təbi bitirib. 1991-ci ildə Azər-
baycan Texniki Universiteti-
nin Maşınqayırma fakültəsinə 
daxil olub. 1995-1997-ci illərdə 
hərbi xidmətdə olub. 1999-cu 
ildə universiteti bitirib.  2001-
2004-cü illərdə Bakı Dövlət 
Universitetinin Tarix fakültə-
sində ikinci ali təhsil alıb. 
2007-ci ildə “Mənəvi Dünya” 
Milli-Mənəvi Dəyərlərimizin 
Təbliği İctimai Birliyini təsis 
etmiş, bu quruma rəhbərlik et-
mişdir. 
2013-cü ildə “Məşədi Dadaş” 
məscidinə axund, 2014-cü ildə 
isə Qafqaz Müsəlmanları İda-
rəsinin Nəsimi rayonu üzrə sə-
lahiyyətli nümayəndəsi təyin 
olunmuşdur.
Hacı Şahin ədəbi bilikləri, ge-
niş mütaliəsi olan nadir din 
xadimlərimizdən biri idi. O, 
Seyid Əzim Şirvanini, Mirzə 
Fətəli Axundovu, Mirzə Cəli-
li, eləcə də müasir ədəbiyyatı 
izləyir, həm də dərindən mü-
taliə edirdi.  “Xoşbəxt ailə mo-
deli”, “Haradan başlamalı”, 
“Yaradılışın hədəfi” adlı kitab-
ların müəllifi idi.
Hacı Şahin uzun illər Həcc kar-
vanına rəhbərlik edib və Həcc 
zəvvarlarına xidmət göstərib.
Ömrünün son günlərində 
“Mənəvi Dünya” Milli-Mənə-

vi Dəyərlərimizin Təbliği İc-
timai Birliyinin təsisçisi və 
sədri, Qafqaz Müsəlmanla-
rı İdarəsinin Nəsimi rayonu 
üzrə nümayəndəsi kimi fəaliy-
yət göstərib.
Hacı Şahin 2 mart 2023-cü ildə 
ürəktutmasından dünyasını 
dəyişib. Müsahibələrinin bi-
rində ölüm haqqında demişdi:
“Ölümdən qorxmuram, - de-
səm, böyük bir iddia olar. An-
caq onu deyim ki, ölümdən 
qorxmaq lazım deyil. Ölüm 
insan üçün müəmmalıdır deyə 
insan bilmədiyi şeydən çəkinib 
qorxur. Ölümü heç kimə zəng 
vurub başa salmırlar, demir-
lər. Dünyadan kimsə köçəndə 
geri qayıtmır. Ancaq ölüm son 
deyil. İnsan ölümün əbədiy-
yətə körpü olduğunu bilməlidir. 
Belə olsa, adam ölümdən qorx-
maz. Ölümü acılaşdıran bizim 
əməllərimizdir. İnsanlar ara-
sında yayılan ölüm qorxusu, 
düzgün deyil. İnsanlar ölümü 
tanısalar və ona hazır olsalar, 
ondan qorxmazlar”.

Sanki ürəyinə dammışdı. 
Ölüm dən qorxmayan, ölümün 
əbə diyyətə bir körpü olduğu-
nu deyən Hacı Şahin  votsapda 
son statusunu yazaraq, Ra miz 
Rövşənin şeirlərindən bir bənd 
paylaşaraq ürəkləri sızlatdı. 

* * * *
Mən bu ağlamalı, mən bu 

gülməli
Dünyaya ağlayıb-gülməyə 

gəldim.
Bir dünya tapılmaz bundan 

ölməli,
Mən də tamahlanıb ölməyə 

gəldim.
* * * *

Və bu, onun son statusu oldu.. 
Biz Hacı Şahinin simasında 
çox dəyərli, gözəl bir din xa-
dimini, mömin qardaşımızı 
itirdik. Hacı Şahinin yeri hər 
zaman görünəcək, xatirəsi onu 
sevənlərin qəlbində daim ya-
şayacaq.

Allah rəhmət eləsin! 
Məkanı cənnət olsun!

“İQTİSADİYYAT”

7-15 mart 2023-cü il

Akademik Ziyad Səmədzadə ailəsi ilə birlikdə Qazılar Şurasının üzvü, 
Məşədi Dadaş məscidinin imamı

ŞAHİN HÜSEYN OĞLU HƏSƏNLİNİN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

Akademik Ziyad Səmədzadə ailəsi ilə birlikdə Azərbaycan Respublikasının
 Xalq artisti Alim Qasımova atası

HƏMZƏ QASIMOVUN 
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Görkəmli elm xadimi, Azər-
baycan Tibb Universitetinin 
professoru Sayalı Abdulla qızı 
Tağıyeva 1920-ci il mayın 2-də 
Qarabağın dilbər güşəsi olan Şu-
şada dünyaya göz açıb. 
İkinci Dünya müharibəsinin od-
lu-alovlu günlərində Azərbaycan 
Tibb İnstitutunu bitirən Sayalı xa-
nım bir müddət Bakıdakı 3 saylı 
poliklinikada həkim işləmiş, bir 
il sonra isə ömrünü əbədi olaraq 
Azərbaycan Tibb Universitetinə 
bağlamışdır. Namizədlik, sonra 
isə doktorluq dissertasiyası mü-
dafiə edən Sayalı Tağıyeva 70 
ilədək həmin institutda çalışmış, 
adi ordinatorluqdan professor, 
kafedra müdiri vəzifəsinə qədər 
yüksəlmişdir. 
Professor S.A.Tağıyeva 12 il 
(1980-1992-ci illərdə) ərzində 
Azərbaycan Dövlət Tibb İnsti-
tutunun Pediatriya fakültəsinin 
daxili xəstəliklər kafedrasının 
müdiri vəzifəsində çalışmış, bu 
ali tibb təhsili ocağında yük-
səkixtisaslı tibb kadrlarının, 
ölkəmiz üçün bacarıqlı səhiyyə 
mütəxəssislərinin hazırlanma-
sında böyük xidmətlər göstər-
məsi də ona layiqli nüfuz, hör-
mət və rəğbət qazandırmışdır.
Görkəmli alimin uzun illər Azər-

baycan Tibb Universitetinin və 
onun nəzdində fəaliyyət göstərən 
pediatriya fakültəsinin elmi şura-
larının, ATU-nun və Əziz Əliyev 
adına Azərbaycan Dövlət Həkim-
ləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun 
dissertasiya şuralarının, Mərkəzi 
Pediatrik Şuranın üzvü olması 
Bakıda və Azərbaycanın rayon-
larında digər elm, təhsil və müa-
licə-profilaktika ocaqlarında da 
səhiyyə işinin yüksək səviyyədə 
təşkilində fəallıq göstərməsini 
sübut edən amillərdəndir.
150-yə qədər elmi əsərin, sanbal-

lı monoqrafiya, dərslik və dərs 
vəsaitinin, məqalə və tezislə-
rin müəllifi olan S.Tağıyevanın 
rəhbərliyi və yaxından köməyi 
ilə 10 tibb mütəxəssisi doktor-
luq və namizədlik dissertasiyası 
müdafiə etmişdir.Tibb Univer-
sitetində uzun müddət kafed-
ra müdiri işləyən Sayalı xanım 
elmi şuraların və dissertasiya 
şurasının üzvü olmuşdur, Tibb 
elminə həsr olunmuş bir sıra 
beynəlxalq qurultaylarda, sim-
pozium, konfrans və konqres-
lərdə respublikamızı ləyaqətlə 
təmsil etmiş, maraqlı elmi çıxış-
ları ilə fərqlənmişdir. Sayalı Ta-
ğıyeva ölümündən bir az əvvəl 
Prezident İlham Əliyevin sərən-
camı ilə “Şöhrət” ordeni ilə təltif 
olunmuşdur.
Professor S.A.Tağıyeva həmçi-
nin “Səhiyyə əlaçısı” döş nişanı-
na , “Əmək veteranı” və “Sosia-
lizm yarışının qalibi” nişanına, 
dəfələrlə Azərbaycan Respub-
likası Səhiyyə Nazirliyinin və 
Azərbaycan Tibb Universitetinin 
Fəxri Fərmanlarına, təşəkkür və 
mükafatlarına layiq görülmüş, 
ATU-nun “Sevil Qadınlar Cəmiy-
yəti”nin üzvü olmuşdur.
Sayalı xanım Tağıyeva 2013-cü 
ildə Bakıda vəfat etmişdir.

“Qaraciyər nəqli olan qadın-
larda reproduktiv funksiyanın 
öyrənilməsi və idarə olunması 
vacibdir”
Dünyada qaraciyər çatışmazlı-
ğına səbəb olan xroniki xəstəlik-
lərin sayı ildən-ilə artmaqdadır. 
Qaraciyər nəqli hər hansı bir və 
ya iki üzvün funksiyasının tama-
milə pozulması və sıradan çıxma-
sı zamanı qəbul olunmuş yeganə 
müalicə üsuludur. Aparılan tə-
dqiqatlara görə, son 3 ildə Tür-
kiyədə böyrək köçürülmüş qa-
dınların 37%-ni, qaraciyər nəqli 
olanların 41%-ni,  Amerikada isə 
60%-ini reproduktiv yaşlı qadın-
lar təşkil edir. Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının Mama-ginekologiya 
şöbəsinin rəisi, gömrük tibb xid-
məti polkov nik-leytenantı, t.ü.f.d., 
mama-ginekoloq Təranə Bayramo-
va qaraciyər nəqli olan qadınlarda 
reproduktiv funksiyanın öyrənil-
məsi və idarə olunması barədə 
suallarımızı cavablandırıb.
- Təranə həkim, qaraciyər nəq-
lindən sonra hamiləlik müm-
kündürmü? 
- Tibb tarixində qaraciyər nəqlindən 
sonra ilk uğurlu hamiləlik haqqında 
1978-ci ildə məlumat verilmişdir. 40 
həftə 5 günlük hamiləlik nəticəsində 
çəkisi  2400 qram olan uşaq doğul-
muşdur. Ana və uşaq sağlam olmuş, 
doğuşsonrası bir illik müşahidə zama-
nı ağırlaşmalar izlənməmişdir. 
- Qaraciyər köçürülməsindən 
sonra uyğun hamiləlik vaxtı 
necə təyin edilir? 
- Qaraciyər transplantasiyasından 
sonra hamiləlik üçün ən uyğun vaxt 
qaraciyər funksiyasının normallaş-
dığı müddət və bu dövr ərzində fə-
sadlaşma olmaması şərti ilə nizamlı 
dərman müalicəsindən sonrakı dövr 
uyğun hesab edilir. Əvvəlki illərdə 
orqan rəddetməsinin baş verməməsi, 
nəql olunan orqan hissəsinin funksi-
yasının sabit və düzgün olması, dö-
lün inkişafına təsir göstərən kəskin 
infeksiyalaşmanın görülmədiyi təq-
dirdə hamiləliyin baş verməsi müm-
kündür. Qaraciyər nəqlindən 2 il 
sonra hamilə qalmaq uyğundur.
- Qaraciyər nəqli olmuş ha-
milələrdə ana və dölə bağlı han-
sı ağırlaşmalar ola bilər? 
- Anaya bağlı ağırlaşmalara arterial 
təzyiqin yüksəlməsi, şəkərli diabet, 
qanda laxtalanmanın pozulması, 
qanazlığı, infeksiya, nəql olan orqan 
hissəsinin sıradan çıxması, öd yolla-
rında durğunluq, böyrəklərin iltiha-
bı aid edilir. Dölə bağlı ağırlaşmalara 

isə hamiləliyin ilkin həftələrində dö-
lün inkişafdan qalması, bətndaxili 
inkişafın ləngiməsi və hipoksiyası, 
immun sisteminin çökməsi, anadan-
gəlmə infeksiya (toxoplazmoz, HBV, 
HCV, CMV) və autoimmun xəstəlik 
risklərinin yüksək olması aiddir.
- Hamiləlikdə immunosupres-
siv dərmanlardan istifadə oluna 
bilərmi?
- Hamiləlik planlanarkən trans plan-
tasiya komandası ilə immunosupressiv 
dərman, ana, döl və nəql olunan orqan 
hissəsi üçün fayda və zərərlər mü-
zakirə edilməli və ən etibarlı müalicə 
sxemi seçilməli və immunosupressiv 
müalicə davam etdirilməlidir. 
- Orqan transplantasiyası olan 
qadınlarda zahılıq və südvermə 
dövrü necə idarə olunmalıdır? 
- Ana və gələcək körpənin sağlamlı-
ğı üçün nəql edilən orqan hissəsinin 
funksiyası təqib edilməli, qanda vax-
taşırı immunosupressiv vasitələrin 
səviyyəsi təyin olunmadır. Takroli-
musun ana südünə çox az keçdiyini 
nəzərə alaraq, südverən analara təyin 
edilə bilər. Südvermə dövründə im-
munosupressiv dərman ların körpələ-
rin mental və fiziki inkişafına təsir 
etməməsi müəyyən olunmuşdur.
- Qaraciyər nəqlindən əvvəl və 
sonra hansı tövsiyələr verilə bilər? 
- Nəqldən əvvəl qadın alıcılar müt-

ləq ginekoloji müayinə olunmalı, pap 
testi alınmalı və nəticəsi dəyərləndi-
rilməli, problemlər varsa, nəqlə qədər 
aradan qaldırılmalıdır. Nəqldən 3 ay 
sonra yenidən ginekoloji baxış ol-
malı, alıcı qadın hamiləlik, qorunma 
üsulları, verilməsi mütləq olan təh-
lillər barədə məlumatlandırılmalıdır. 
- Təranə xanım, tibbin yeni və 
vacib sahəsi olan orqan trans-
plantasiyasına alıcıların hazır-

lanması sizin hospitalda necə 
təşkil olunmuşdur? 
- Mərkəzi Gömrük Hospitalında tibb 
üzrə fəlsəfə doktoru Dr.Mircalal Ka-
zıminin rəhbərliyi ilə Transplantasi-
ya şöbəsi fəaliyyət göstərir. Xəstələ-
rin nəqldən ön cə və sonra müayinə 
olunması üçün müxtəlif profillərdən 
olan mütəxəssis həkimlər cəlb olun-
muşdur. Transplantasiya mü kəm məl 
komanda işidir. Şöbəyə müraciət edən 
və orqan köçürülməsi ehtiyacı olan 
qadın pasiyentlər nəqldən əvvəl və 
sonra Mama-ginekologiya şöbəsinin 
həkimləri (tibb üzrə fəlsəfə doktoru, 
Dr. Təranə Bayramovanın rəhbərliyi 
ilə gənc həkimlərdən Leyla Qaçaylı, 
rezidentlərdən Gül lüxanım Rəhimo-
va, Səidə Şin diyeva) tərəfindən müa-
yinə edi lərək, gineko loji patologiyalar 
konservativ və cərrahi yolla ara dan 
qaldırılır. 2018-ci ildən bu günə qə-
dər xəs tə  lərdən əldə olu nan nəticələr 
top  lanaraq, elmi tədqiqat işləri apa -
rılmaqdadır. Laborator-instrumental 
və klinik xəstə göstəriciləri əsasında 2 
metodik vəsait, tezis və elmi-populyar 
məqalələr hazırlanaraq yerli və xari-
ci jurnallarda çap olunmuşdur.

Müsahibəni apardı: 
Dilara Zamanova, 

Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
PR mütəxəssisi
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